---

I

Le Seigneur, très cher Donat, a exaucé les prières qu'à chaque heure, chaque jour, tu élevais vers lui, et celles de nos autres frères, à qui leur glorieux témoignage a valu la couronne éternelle, récompense de leur foi.

Voici tous nos adversaire écrasés, la paix rendue à l'univers, l'Église, naguère abattue, debout à nouveau : la miséricorde du Seigneur relève, plus glorieux que jamais, le temple de Dieu qu'avaient ruiné les impies. C'est que Dieu a suscité des princes qui ont aboli l'empire criminel et sanglant des tyrans et ont pourvu au salut du genre humain, en dissipant pour ainsi dire le nuage de cette sinistre époque et en accordant à tous les cœurs la joie et la douceur d'une paix sereine. Aujourd'hui, après les violents tourbillons de cette sombre tourmente, l'air a repris son calme, et la lumière si désirée, tout son éclat. Aujourd'hui, Dieu, apaisé par les prières de ses ser-

ad haec spatia explenda conicerunt uiri docti uide apud B; multa inter ea, Pesentii quidem et nostra sententia uel codicis scripturae repugnant uel ideo sunt improbanda quia minus sunt numerosa. § adtritis scripsimus; quae uox tamen apud nostrum ἀπὸ τῆς εἰρημίνης est: add & his C; fortasse addictis scribendum est, quod enim uerbum Tertullianus multique posterioris latinatis scriptores sine ulla poenae mentione usurpauerunt. Emendationes permulte inter quas eminent quod ad sententiam pertinet *deletis* Heumann, *deturbatis* Allix. 13 post *resciderunt* ÷ distinctionem habet C: < et > suppl. Heumann et alii.

seruorum suorum < precibus > deus iacentes et afflictos  
 caelesti auxilio subleuauit, nunc merentium lacrimas  
 20 extincta impiorum conspiratione detersit. 5. Qui insultauerant deo, iacent, qui templum sanctum euertant, ruina maiore ceçiderunt, qui iustos excarnificauerant, caelestibus plagis et cruciatibus meritis nocentes animas profuderunt. 6. Sero id quidem, sed gra-  
 25 uiter ac digne. 7. Distulerat enim pœnas eorum deus, ut ederet in eos magna et mirabilia exempla, quibus posterii docerent et deum esse unum, et eundem iudicem digna ui<n>d<ice> supplicia impiis ac persecutoribus inrogare. 8. De quo<rum> exitu <scripto tes>tificari  
 30 placuit, ut omnes qui procul remoti fuerunt uel qui p<ostea fu>turi sunt, scirent, quatenus uirtutem ac maiestatem suam in ex<tinguen>dis delendisque nominis sui hostibus deus summus ostenderit. 9. Ab re  
 ta<men non > est, si a principio, ex quo est ecclesia  
 35 constituta, qui fuerint persecutores < eius > et quibus pœnis in eos caelestis iudicis seueritas uindicarit, exponam.